
GR dd. 21 december 2023 nr. 22. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 21 
DECEMBER 2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
22. REGLEMENT GEBOORTEPREMIE VANAF 1 JANUARI 2024.

De Raad,

Gelet op art. 41, 162, 170, §4 en 173 van de Grondwet;

Gelet op art. 40 § 3, 41, 177, 279, 286 t.e.m. 288 en 326 e.v. van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende het reglement op de geboortepremie, 
waarbij de geboortepremie vastgesteld werd op 150 EUR;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 28 november 2023 
waarbij voorgesteld wordt om het reglement geboortepremie aan te passen;

Overwegende dat er vanuit de dienst burgerzaken en sociaal huis voorgesteld wordt om de 
administratie rond en de verwerking van de aanvragen binnen één dienst te centraliseren, zijnde bij 
het sociaal huis;

Overwegende dat voor de aanvragen en verwerkingen geen extra gebruikslicenties of kosten 
noodzakelijk zijn binnen het sociaal huis, Ilse Cranskens; 

Overwegende dat de stad de burger verder wenst te ondersteunen door alle sociale premies en 
tussenkomsten te centraliseren bij het sociaal huis;

Overwegende dat de stad de Nieuwpoortse handelaren wenst te ondersteunen; dat voorgesteld 
wordt om vanaf 1 januari 2024 de premie niet meer over te schrijven op de rekening van de ouders, 
maar een Nieuwpoortse Cadeaubon ter waarde van 150 EUR te schenken;

Overwegende dat gelet op bovenstaande voorgesteld wordt om onderstaand reglement goed te 
keuren;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Vanaf 1 januari 2024 aan het gezin een premie te verlenen van 150 EUR via de Nieuwpoortse 
Cadeaubon bij de geboorte van een kind of de adoptie van een kind jonger dan 3 jaar.

Art.2. De Nieuwpoortse Cadeaubon wordt voorzien voor het kind dat op datum van geboorte of op 
datum van de adoptieakte ingeschreven is in de bevolking-, vreemdelingen-, of wachtregisters 
van Stad Nieuwpoort.

Art.3. Een aanvraag tot het bekomen van de stedelijke geboortepremie of adoptiepremie moet 
worden ingediend binnen de zes maanden na datum van geboorte of de opmaak van de akte 
van adoptie.

Art.4. Het volgende raadsbesluit op te heffen vanaf 1 januari 2024: het raadsbesluit dd. 30 januari 
2020 houdende het reglement op de geboortepremie. 

Art.5. Aanvragen betreffende kinderen geboren voor 1 januari 2024 of adoptieakten opgemaakt voor 
1 januari 2024, maar ingediend vanaf 1 januari 2024 krijgen de premie via een Nieuwpoortse 
Cadeaubon ter waarde van 150 EUR.

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4361-1424-3593-9288 en wachtwoord fykuju

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4361142435939288


GR dd. 21 december 2023 nr. 22. Pagina 2 van 2

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst burgerzaken, de dienst financiën, en het sociaal 
huis.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 21 december 2023
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4361-1424-3593-9288 en wachtwoord fykuju

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4361142435939288

		Stad Nieuwpoort
	2023-12-22T10:41:57+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-12-22T11:01:55+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




